СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

34-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
22.12.2022                        №  174

                           Экз.№___
р.п. Павловка

   О   проекте внесения изменений в Устав муниципального
образования Павловское городское поселение

Павловского района Ульяновской области
 и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в
целях приведения Устава муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области РЕШИЛ:
         1. Утвердить проект «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области», согласно Приложению № 1.
         2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области  «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области в 16 часов 30  минут 17 января 2023 года.
         3. Определить местом проведения публичных слушаний здание
администрации муниципального образования «Павловский район»,
расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район,
р.п.Павловка, ул. Калинина, д.24, актовый зал (3 этаж) .

2

4. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области» в следующем составе:
         Вальков Александр Иванович - Председатель публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области, Глава муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области, председатель Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области;
 Абуталипов Ш.А.– заместитель  Председателя публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области»;

Наумова Виктория Ивановна -начальник отдела организационного
обеспечения Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район», секретарь публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области»;

Агафонова Елена Александровна - начальник отдела правового
обеспечения администрации муниципального образования «Павловский район»
(по согласованию).
 Соловьев Виктор Николаевич - председатель Совета ветеранов  войны и
труда, взаимодействия  с правоохранительными органами  муниципального
образования «Павловский район» (по согласованию);
          Иванова Людмила Николаевна -  председатель  Совета по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Павловский район», (по
согласованию);
           Гнидова Татьяна Александровна – председатель межведомственной
комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании

3

«Павловский район», директор-главный редактор областного автономного
учреждения «Редакция газеты «Искра» (по согласованию).
          5. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района Ульяновской области»  возложить на
Оргкомитет.

6. Опубликовать в информационном бюллетене «Павловские вести»:
           - проект решения Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О
внесении изменений в Устав муниципального образования «Павловское
городское поселение Павловского района Ульяновской области»;
           - информационное сообщение о  проведении публичных слушаний
(Приложение № 2).
         7. Настоящее решение вступает в силу  после официального
опубликования.
         8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение                                              А.И.Вальков

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района
Ульяновской области      от
22.12.2022 № 174

 ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________2023                                                                                        № _____
   Экз.____

р.п. Павловка

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Павловское городское поселение   Павловского района

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское
городское поселение   Павловского района Ульяновской области, Совет
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области  РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района  Ульяновской области, принятый решением
Совета депутатов муниципального образования Павловское городское
поселение Павловского района  Ульяновской области от 31.01.2020 № 75  «О
принятии Устава муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района  Ульяновской области Ульяновской области», следующие
изменения:

5

1) в пункте 38 статьи 8 Устава слова «, проведение открытого
аукциона на право заключить договор о создании искусственного
земельного участка» исключить;

2) часть 8 статьи 32 признать утратившей силу;
3) часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

  «7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской
Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные
государственные должности Российской Федерации, государственные
должности субъектов Российской Федерации, а также должности
государственной гражданской службы и должности муниципальной
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава
поселения
не может одновременно исполнять полномочия депутата
представительного органа муниципального образования, за исключением
случаев, установленных Федеральным законом, иными федеральными
законами.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его
государственной регистрации и вступает в силу
на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района
Ульяновской области                                               А.И. Вальков

6

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской
области      от 22.12.2022 № 174

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

            В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от
22.12.2022 № 174 «О проекте внесения изменений в Устав муниципального
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской
области   и назначении публичных слушаний» Совет депутатов муниципального
образования «Павловский район» сообщает, что 17.01.2023года в 16.30  актовом
зале (3-й этаж) здания  администрации муниципального образования «Павловский
район») по адресу:  Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, улица
Калинина, 24   состоятся публичные слушания по проекту  решения Совета
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области «О проекте внесения изменений в Устав
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области (далее - проект решения Совета депутатов о внесении
изменений в Устав).

Желающие могут принять участие в обсуждении проекта  решения Совета
депутатов о внесении изменений в Устав.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по проекту
решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав принимаются в
соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний муниципального образования Павловское городское поселение,
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от
21.12.2016  № 130 до 15.00 17.01.2023 года  по адресу: Ульяновская область,
Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24,   3 этаж,
каб.33.

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в
публичных слушаниях, могут представить предложения по  проекту решения
Совета депутатов о внесении изменений в Устав в письменном виде в Совет
депутатов по адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская
область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24,  3 этаж, каб.33.

Глава муниципального образования

7

Павловское городское поселение
Павловского района

 Ульяновской области                                                 А.И.Вальков

	6. Опубликовать в информационном бюллетене «Павловские вести»: